АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017 № 72
т
О внесении изменения в Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры
сельского поселения Назарьевское, утвержденное
постановлением Администрации сельского поселения
Назарьевское от 24.08.2015 № 82 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений
культуры сельского поселения Назарьевское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 29.08.2017 № 708/31 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Назарьевское (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 24.08.2015 № 82  (с изменениями, внесенными постановлением от 12.09.2016  № 62) следующие изменения:

1.1. пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, устанавливается в размере 42 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета повышений, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Положения.»;
1.2. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

       «1.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этих учреждений) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.»;
1.3. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этих учреждений) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 4.»;
1.4. исключить подпункт 5.7 пункта 5 следующего содержания:

«5.7. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.».
2. Настоящее Постановление применяется для исчисления заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области с 01.09.2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Руководителя Администрации                                                А.И. Коротченко